



توزیع روزانه ۱۳۰۰ تن مرغ در تهران

رئیس جهاد کشاورزی تهران از توزیع روزانه ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ تن مرغ در تهران خبر داد و گفت: متوسط قیمت کنونی هرکیلو مرغ گرم ۸۰ هزار تومان است. جبرئیل برادری رئیس سازمان جهاد کشاورزی تهران، میزان پرداخت تسهیلات به تمام بخش‌های کشاورزی از جمله صنایع تبدیلی و تکمیلی، شیلات و آبزیان، باغی، زراعی، گلخانه‌ای و دامی را در سال گذشته ۱۱۷۴ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: سال گذشته با پرداخت این میزان تسهیلات به بخش کشاورزی، رتبه نخست استانی و ملی را بدست آورده‌ایم.

او میزان پرداختی تسهیلات به بخش کشاورزی این استان را تا آخر مرداد امسال مبلغ ۲۵۷ میلیارد تومان اعلام کرد.

برادری درباره تأمین پروتئین استان تهران گفت: ضریب خوداتکایی تولید پروتئین را به ۱۲ درصد رسانده‌ایم و این عدد تا پایان امسال باید به ۱۵ درصد برسد. او ادامه داد: ما باید حداقل ۳۰ درصد اقلام پروتئینی مورد نیاز استان تهران را از محل تولید داخل تأمین کنیم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران افزود: ما فراخوانی را منتشر کرده‌ایم مبنی بر اینکه به علاقه‌مندان سرمایه‌گذاری در حوزه احداث واحدهای مرغداری در استان تهران، اراضی ملی به صورت رایگان و در کمترین زمان در اختیارشان قرار می‌دهیم. او با بیان اینکه روزانه ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ تن مرغ وارد استان تهران می‌شود، گفت: برای نخستین بار با فعال‌سازی واحدهای تولیدی نیمه‌فعال و غیرفعال، ظرفیت جوجه‌ریزی در این استان به یک میلیون و ۳۰۰ هزار قطعه رسیده است.

برادری درباره قیمت مصوب مرغ افزود: قیمت میانگین مرغ در استان تهران هر کیلوگرم ۸۰ هزار تومان است. به گفته او، گوشت مرغ در مبادین میوه و تره‌بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میدان بهمین با قیمت مصوب عرضه می‌شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران گفت: با کسانی که گوشت مرغ را بالاتر از قیمت مصوب به مشتریان عرضه می‌کنند، برخورد می‌شود.

او درباره رتبه‌های تولید این استان در بخش کشاورزی گفت: استان تهران دارای رتبه‌های نخست تا چهارم تولید در بخش کشاورزی است.

برادری گفت: استان تهران در تولید شیر خام، ماهیان زینتی و ذرت علوفه‌ای رتبه دوم، در تولید سیب درختی رتبه سوم و در تولید تخم‌مرغ رتبه چهارم را دارد.



صادرات سالانه ۱۰۰ هزار تن ماهی گرمابی

ایران رتبه سوم تولید ماهیان گرمابی در جهان را به خود اختصاص داده است

گفت‌وگو

هماهنگی خواه

روزنامه نگار

(سفید پرورشی) ماهی کپور معمولی، ماهی فیتوفاگ (آزاد پرورشی) و ماهی فیتوفاگ پی دی اف PDF (ماهی آزاد سرکنده) را دارد.

وی تصریح کرد: در حال حاضر ۸۰ هزارتن از ماهی گرمابی صادراتی ما به کشور عراق و ۲۰ درصد باقیمانده به دیگر کشورهای عربی صادر می‌شود.

ماهی دوم سال شروع می‌شود، اضافه کرد: یکی از مشکلات این بخش، صادرات ماهیان گرمابی تنها به کشورهای عراق و عربی است زیرا هرگونه لغو قرارداد یا نوسان در صادرات از سوی این کشورها می‌تواند صادرات ما را با مشکل جدی روبه‌رو کند. وی اظهار داشت: اکنون سالیانه حدود ۲۰۰ هزار تن انواع ماهی کپور

در کشور تولید می‌شود که از این میزان نزدیک ۱۰۰ هزار تن به مصرف داخلی و ۱۰۰ هزار تن به کشورهای هدف از جمله عراق و برخی کشورهای عربی صادر می‌شود.

به گفته وی، اکنون در کشور ۶ هزار و ۷۰۰ مزرعه و استخر پرورش ماهیان گرمابی به وسعت ۵۰ هزار هکتار موجود است که حدود ۲۰ هزار نفر در این مزارع مشغول به کار هستند و بخش عمده این استخرها به صورت آب‌بندان و سدهای خاکی هستند و استخر پرورش بتنی نداریم. مدیرعامل اتحادیه شرکت‌های تعاونی تکثیر و پرورش ماهیان گرمابی گفت: عمده پرورش ماهیان گرمابی (کپورماهیان) مربوط به استان‌های خوزستان، مازندران، گیلان و گلستان است مابقی استان‌های کشور هم به اندازه یکی از استان‌های نامبرده تولید

دارند. وی درباره قیمت‌گذاری ماهیان گرمابی گفت: امروز ماهیان گرمابی نسبت به سایر آبزیان قیمت پایینی دارند، به طور مثال قیمت انواع ماهی کپور بین ۶۰ تا ۱۸۰ هزار تومان قیمت دارد در صورتی که قیمت سایر محصولات پروتئینی همچون گوشت مرغ و گوشت قرمز گوسفندی نرخی بالاتر از این محصول را دارند. وی با بیان اینکه ماهیان گرمابی به صورت تازه خوری و فیله فرآوری شده مورد استفاده قرار می‌گیرند، افزود: در بحث صنایع فرآوری ماهیان گرمابی از شرایط خوبی برخوردار هستیم به طوری که کارخانجات قوی در این بخش فعالیت دارند زیرا این ماهی برای ۶ ماهه اول سال نیز در بازار موجود است زیرا ماهی گرمابی ۶ ماهه اول پرورش و در ۶ ماهه



قیمت ماهی تیلاپیای تولید داخل اکنون در بازار کیلویی بین ۷۵ تا ۸۰ هزار تومان است که از سایر آبزیان مناسب‌تر است بنابراین از تولید و مصرف این گونه از ماهی استقبال می‌شود

آبزیان در کشور فرهنگ مصرف و کاهش توان خرید مردم است که باید در این خصوص اقدامات لازم انجام شود تا مصرف این محصولات فرهنگ‌سازی شود. وی اضافه کرد: قیمت ماهیان دریایی بالاست اما قیمت ماهیان گرمابی و سردابی پرورشی کم‌تر از وضعیت خوبی برخوردار است و چندان گران نیست که مردم نتوانند از این محصولات ارزشمند استفاده‌کنند.

الویری تصریح کرد: در حال حاضر سرانه مصرف آبزیان در جهان بین ۲۷ تا ۳۰ کیلوگرم است اما در کشور ما به نظر می‌رسد این رقم کمتر از یک سوم مصرف جهانی باشد. مدیرعامل اتحادیه شرکت‌های تعاونی تکثیر و پرورش ماهیان گرمابی درباره مصرف خوراک آبزیان در استخرهای پرورش ماهیان گرمابی گفت: تولیدکنندگان ما ۳ سال گذشته غذای کارخانجات صنعتی را کم استفاده می‌کردند به طوری که غلات را خودشان در مزارع آسیاب و ترکیب می‌کردند که توجیه اقتصادی نداشت اما امروزه تولیدکنندگان ماهیان گرمابی برای تغذیه آبزیان خود از خوراک آبزیان فرآوری شده استفاده می‌کنند زیرا از کیفیت بالاتر و قیمت مناسبی برخوردار است و این مورد استقبال تولیدکنندگان داخلی قرار دارد. وی ادامه داد: طبق آمارها اکنون ۹۰ درصد تولیدکنندگان غذا و مکمل‌های صنعتی کارخانجات را استفاده می‌کنند.

وی درباره تولید ماهی تیلاپیا گفت: اخیراً ماهی تیلاپیا به عنوان پنجمین ماهی تولیدی در دسته ماهیان گرمابی قرار دارد که مجوز تولید آن برای پنج استان کشور از جمله استان‌های قم، یزد، سمنان، خراسان شمالی، اصفهان تولید می‌شود. وی اظهار داشت: ماهی تیلاپیا علاوه بر اینکه قیمت مناسبی دارد با تراکم بیشتری می‌توان پرورش داد یعنی در یک استخر یک هکتاری اگر ۳ هزار قطعه ماهی گرمابی قابلیت پرورش دارد در تیلاپیا تا ۲۰ هزار قطعه را می‌توان پرورش داد که رقم قابل توجهی است. به گفته وی، قیمت ماهی تیلاپیا اکنون در بازار کیلویی بین ۷۵ تا ۸۰ هزار تومان است که از سایر آبزیان مناسب‌تر است بنابراین از تولید و مصرف این گونه از ماهی استقبال می‌شود.

دوم روانه بازار می‌شود. الویری بر این باور است که با توجه به افزایش قیمت اکثر محصولات پروتئینی در کشور، با افزایش تولید و عرضه مناسب قیمتی ماهیان گرمابی می‌توان بازار محصولات پروتئینی را کنترل کرد بنابراین باید این مهم مورد توجه تصمیم‌گیران قرار گیرد. به گفته وی، پیش از این تولیدکنندگان ماهی گرمابی بین ۲۵ تا ۳۰ درصد سود داشتند اما با توجه به شرایط فعلی کشور، میزان سود این بخش برای تولیدکنندگان به ۱۰ تا ۱۵ درصد رسیده است اما تولیدکنندگان تلاش دارند قیمت‌ها به گونه‌ای باشد که مردم نتوانند این محصول پروتئینی ارزشمند را با قیمت مناسب تهیه و مصرف کنند. وی درباره سرانه مصرف آبزیان در کشور گفت: علت اصلی کاهش مصرف

تخصیص ۳ میلیارد دلار بلوکه شده ایران در عراق برای واردات نهاده دامی



حدود ۳ میلیارد دلار از دارایی‌های ارزی بلوکه شده ایران در عراق از طریق بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی تخصیص داده شد که این موضوع اثر ملموسی در کاهش قابل توجه رسوب کالا در بندر کشور داشته است. به گزارش تسنیم، همزمان با سرعت گرفتن تحرکات برای آزادسازی ۶ میلیارد دلار از دارایی‌های ارزی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در کشور کره جنوبی اخبار مهمی درباره نهایی شدن آزادسازی بخش دیگری از دارایی‌های ارزی کشور مطرح شده است.

این منابع برای مصارف جاری بودجه‌ای خود با ارقامی مانند ۵ تا ۸ هزار تومان به ازای هر دلار استفاده کرده است و به ازای آن پایه پولی نیز افزایش یافته، حالا با تخصیص این ۳ میلیارد دلار به واردکنندگان نهاده دامی به ازای هر دلار ۲۸۵۰ تومان انتظار می‌رود این کار اثرات مشخص در کاهش پایه پولی داشته باشد. با توجه به تخصیص حداقل ۳ میلیارد دلار از منابع بیشتر بلوکه شده کشور در عراق در کنار آزادسازی و تخصیص قریب‌الوقوع ۶ میلیارد دلار از منابع آزاد شده بانک مرکزی در کشور کره جنوبی به نظر می‌رسد بخش عمده نیازهای وارداتی در سال جاری مرتفع شده و از این بابت چالشی گریبان‌گیر فضای اقتصادی ایران نخواهد شد.

لازم به ذکر است، از اواسط ۲۰۱۹ دسترسی کشور حتی برای واردات کالاهای اساسی و اقلام غیر تحریمی نیز محدود و غیرممکن شده بود، حالا با اقدامات انجام شده در حوزه سیاست خارجی کشورمان اقدامات نهایی برای آزادسازی این مبالغ نهایی شده و تا اواسط شهریور ماه حدود ۶ میلیارد دلار از کره در حساب ۶ بانک خصوصی ایرانی قرار خواهد گرفت. پیگیری‌ها نشان می‌دهد مدتی قبل تعاملات بین‌المللی در مورد آزادسازی بخش دیگری از دارایی‌های کشورمان در عراق نیز نهایی شده و هم‌اکنون حدود ۳ میلیارد دلار از این منابع که پیشتر حتی برای مصارف غیرتحریمی نیز قابلیت جابه‌جایی نداشت برای واردات نهاده دامی تخصیص یافته است. باتوجه به اینکه پیشتر، دولت از

خرید تضمینی گندم از مرز ۱۰ میلیون تن گذشت



مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با اعلام اینکه خرید تضمینی گندم تا ساعت ۷ صبح آخرین روز مردادماه سال جاری نسبت به خرید سال گذشته این محصول در همین زمان، ۳ میلیون تن افزایش داشته است، از خرید تضمینی بیش از ۱۰ میلیون تن گندم در سراسر کشور خبر داد. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی شرکت بازرگانی دولتی ایران، سید سعید راد با تأکید بر رشد ۴۳ درصدی خرید تضمینی گندم در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، گفت: خرید تضمینی گندم در سال جاری در مناطق سردسیر کشور که محصول گندمشان دیرتر از سایر نقاط کشور برداشت می‌شود، همچنان ادامه دارد. وی با اشاره به واریز ۴۸ درصد از پول خرید گندم به حساب کشاورزان، از اهتمام حداکثری برای پرداخت کل مطالبات این عزیزان و جلب رضایت ایشان خبر داد و اظهار کرد: تلاش‌های‌مان برای تأمین پول گندم‌های خریداری شده و به‌روزرسانی پرداخت‌ها با تمام توان ادامه دارد. راد با بیان اینکه تاکنون بیش از ۶۷ هزار میلیارد تومان بیشتر از مبلغ کل خرید سال گذشته، از کشاورزان گندم خریداری کرده‌ایم، تصریح کرد: ارزش گندم‌های خریداری شده تا این تاریخ به بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. وی با اشاره به اینکه استان خوزستان با خرید

تضمینی یک میلیون و ۷۲۰ هزار تن، پیش‌تاز خرید تضمینی گندم در کشور است، اظهار کرد: استان‌های کرستان با خرید یک میلیون و ۷۸ هزار تن و فارس با خرید یک میلیون و ۲۰ هزار تن، پس از استان خوزستان در رتبه‌های بعدی خرید تضمینی گندم قرار دارند و میزان خریدشان از مرز یک میلیون تن گذشته است. معاون وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه بعد از این ۳ استان به ترتیب استان‌های کرمانشاه با ۷۹۸ هزار تن، آذربایجان غربی با خرید ۶۲۲ هزار تن، گلستان با خرید ۵۵۵ هزار تن و لرستان با خرید ۴۸۶ هزار تن گندم قرار دارند، خاطر نشان کرد: خرید این محصول در استان‌های سردسیر ادامه دارد و مراکز خرید برای تحویل مابقی گندم کشاورزان در سرتاسر کشور آماده هستند.

نیازی به واردات برنج تا پایان سال نداریم

آمار سال گذشته یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن برنج وارد شد که در مقایسه با سنوات قبل یک میلیون تن مازاد واردات داشتیم که این امر آسیب جدی به تولید وارد کرد، کم‌اینکه هنوز برنج مازاد روی دست کشاورز مانده است. وی با بیان اینکه

رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: با توجه به پتانسیل تولید برنج در استان‌های شمالی و ذخایر استراتژیک، نیازی به واردات تا پایان سال نداریم، اما واردکنندگان به سبب منافع خود به دنبال واردات هستند. به گفته قاسم پیشه‌ور، بنابر

خودکفایی برنج وجود دارد، افزود: با توجه به ظرفیت سه استان شمالی طرح‌ها داده شده است به طوری که با اجرای مسیرهای طرح جامع آب و همچنین استفاده از دانش بنیان‌ها بدون نیاز به افزایش سطح زیرکشت، امکان خودکفایی وجود دارد. او با بیان اینکه از آن بابت برنج خارجی نسبت به تولید داخل نباید بیهانه‌ای برای واردات

باشد، گفت: دولت همانگونه که به بخش نان و مرغ یارانه می‌دهد، مکلف به پرداخت یارانه و حمایت از تولید داخل در این بخش هم است تا محصول به قیمت تمام شده به دست مصرف‌کننده نرسد. از این رو با خرید حمایتی به قیمت تمام شده و پرداخت یارانه باید به دست مصرف‌کننده برسد تا فشار به بخش تولید وارد نشود.

